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COVID-19, AGEVOLAZIONI TARI 2020 

PER UTENZE NON DOMESTICHE 
L’Amministrazione Comunale rende noto che, nell’ambito dell’emergenza Covid, la Giunta 

Comunale ha approvato delle agevolazioni inerenti la Tari 2020 per le utenze non 

domestiche, istituendo un’agevolazione/riduzione/rimborso compensativo a parziale 

ristoro di quanto dovuto e versato per la Tari – Tassa Rifiuti dalle utenze non domestiche 

che siano state costrette a chiudere temporaneamente le proprie attività a causa 

dell’emergenza sanitaria. 

I criteri per l'assegnazione dell’agevolazione sono i seguenti: 

• L’agevolazione viene assegnata a tutte le utenze non domestiche aventi sede 

operativa nel Comune di Sant’Andrea Frius ed assoggettate alla TARI per 

l’esercizio 2020, che nel corso del 2020 abbiano subito la chiusura dell’attività a 

seguito di uno o più provvedimenti (DPCM e relative Ordinanze ministeriali e/o 

provvedimenti regionali); 
• Non sono ammessi al contributo i soggetti (persone fisiche o giuridiche) che non 

siano in regola con il versamento del tributo comunale TARI (anni 2020 e 

precedenti) alla data di presentazione della domanda per la fruizione del 

contributo, ad eccezione dei contribuenti che hanno in corso una rateizzazione 

dei tributi comunali e che alla data di presentazione della domanda per la fruizione 

del contributo risultano essere regolari con il pagamento di tutte le rate; 

eventualmente, su richiesta, l’agevolazione può essere trattenuta a diretta 

compensazione dell’ammontare rimasto insoluto e oggetto di costituzione in 

mora;  
• Sono escluse dall’ammissione all’agevolazione le attività non sospese da 

provvedimenti governativi o che abbiano esercitato l’attività beneficiando di 

apposite deroghe. 
L’agevolazione verrà calcolata come segue: 

• Verrà attribuita una agevolazione/riduzione/rimborso pari al 100% della tariffa 

fissa e pari al 100% della tariffa variabile per i giorni di effettiva chiusura delle 

attività; 

• L’importo del contributo non dovrà essere in ogni caso inferiore alla misura 

stabilita dalla delibera Arera n. 158/2020; 

Per ottenere il contributo occorre presentare apposita richiesta utilizzando il modulo 

predisposto entro il termine del 31/10/2020. 

La richiesta potrà essere presentata con le seguenti modalità: 
• All’indirizzo pec protocollo@pec.comune.santandreafrius.ca.it 
• All'indirizzo protocollo@comune.santandreafrius.ca.it 
• A mano al protocollo ente 
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